
Пролетарии всех стран, постановлениеm — ШОШт П I постановление
помп ms "₽езийТ%По^^^ 

у Мы теперь работаем по-новому,при ui о январи । ида'ТЕМПЫ меняем стахановский метод труда,/ „Об отмене льгот по местным налогам и сборам 
повышаем производительность. Мы для Красных партизан и бывших красногвардейцев 
хочем, чтооы дети наши воспиты-, г г

Орггн Пэлевсиого Р.К ВКП(б) и Райисполкома
№ 10 (504) 24 января 1936 г.

вались совсем по-новому. Детские 
учреждения: детсады, школы дол-

Как ваОвтал Кошйшый завод ia пахашодю шиш
За стахановскую пятидневку Кри- 

.-Алитбвый завод производственное 
задание выполнил на 91,7 проц.

Цеха завода дали следующие по
казатели :

Кислотные цеха: камерный 
выполнил задание на 104 проц., 

Башенный—на 76,2 проц.

Уварочный цех—на 118 проц.
Соляно-кислотный—61,5 проц.
Сульфатный—66,6 проц.
Фтористый—138,5 проц.
Магний кристаллический—126,5
Глинозем—78,9 проц.
Криолит—103,2 проц.

Павкоатнть Mv
Из-за простоя мотовоза 2 янва-На Криолитовом заводе при

фторцехе для отвозки гипса имеет- ря 14 лошадей, работающих на 
ся мотовоз, который не работал, отвозке гипса, сожгли ноги и 
но успел уже выйти из строя, бла ! дальнейшем работать не могут.
годаря безхозяйственнести, неб,-) Немедленно должны быть при-

в

режного отношения к мотору са
мих шоферов.

няты меры с простоями мотовоза.
Калугин.

; жны воспитывать у детей патрио
тизм нашей советской родины, не
нависть к врагам, детским языком 
рассказывать им о социалистичес
ких победах у нас, о героях, о 
жизни за рубежом.

Но ничего подобного нет в Иол- 
дневском детсаде. Воспитательница 
Канавана Анна Алексеевна, которой 
мы доверили воспитывать наших ■ 
детей, чем угодно занимается, но 
только не воспитанием детей. I

Она совершенно не готовится к 
занятиям, не имеет никаких пла
нов, не продумывает заранее как 
лучше, полезнее, заинтересовать 
детей. Вместо того, чтобы прове- 

, стй беседу, игру и т. д. Канавина 
А. А. лучше просидит в кухне или 

. еще где либо, на работу приходит 
поздно. Вся ее недисциплинирован
ность в работе отражается на де-,

На основании постановления разделе льготы по налогу со строе- 
ЦК и СПК СССР от 27 октября .ний, ,,в“ в разделе льготы по земель- 
1935 г. (с.з. 1935 года № 56 ной ренте, ,,6“ в разделе льго- 
ст. 453) и указания областного ты по налогу с транспортных 
финансового отделает 27-ХП с.г. ’ средств, „г“ в разделе льготы и по 
за № 44-05 президиум Райиспол- налогу со скота, касающиеся быв- 
кома ПОСТАНОВЛЯЕТ: ших красногвардейцев и красны)

1. Льготы по местным налогам партизан отменить.
и сборам в 1936 году, предусмот-1 Председатель РПК‘а Еловских 
репные в постановлении Райиспол-•Отв. секретарь РИК‘а Плотников 
кома от 19-ХП-с.г. пунктом „6“ в1

„кадрьТрёшаюГВСЕ“
Этот лозунг выдвинул тов. Ста

лин еще 4 мая 1935 года на вы
пуске академиков Красной армии, 
но вот в сельхизкомбинате Криоли
тового завода указание тов. Ста
лина не выполняется.

Там наблюдается текучесть 
бочей ^алы, нет постоянного

ра- 
шта

та, а молотьба не закончена, коро
вы остаются без доярок.

| Рабочих нет

Комсомол о газете
только потому, 

культурно-бы-

Районная газета „За большеиистс- мола, молодежи.
кие темпы“ отпраздновала свой пяти-, Плохо помогла она Северскому
летний юбилей. комсомолу перестроить раб

За 5 лет существования газета „За основе XI пленума ЦК ВЛКСМ
! указания вождя народов т.СТ АЛИНАбольшевистские темпы1' мобилизо

вала, воспитала массы рабочих и кол-
хозников на борьбу за выполнение 
производственного плана. Боролась 
за превращение района в культур
ный.

Надо подметить и недостатки: га,- 
зета мало освещала на своих стра

заботу на
в свете

Мы надеемся, что на Ö-м году суще 
ствования газета учтет все свои недо
статки и будет охватывать все уча
стки жизни и работы Полевского 
района.
С. Григорьева, Михайловский, 
Широкова, Кузнецова. Костоу

лицах жизнь, работу, учебу комсо- сов и Щеплецов.

ПЕРЕХОД ЗАКОНЧЕН
Лыжники химических заводов Ура- три дня раньше срока. Иттв им

да,совершающие пробег Полевское—( приходилось в очень трудных усло- 
Хромпик—Москва, с ^рапортом о виях.

производственных успехах уральской 
химпромышленности, прибыли - 18
января в Москву. Если бы по пур

Отважные лыжники ознакомились 
^достопримечательностями столицы

га, застигнувшая лыжников в пути, Союза, были на приеме ВЦСПС и у
они могли бы закончить переход па тов. Орджоникидзе.

Шахматный турнир 
на Зюзельском руднике

На Зюзельском руднике был А.—10,5 очков выигрыша 
проведен шахматний турнир, в ко- проигрышей.

и 5,5

тором учавствовало 16 человек.
Первое место в турнире заняли и 

лучшие шахматисты рудника т.т.
Красиков —10,5 очков выигрыша 
5,5 проигрыша.
Вне турнира играл Борисов —членКаптапольпев, небравший 12 очков 

оч. другого союза, который сыграли 4 проигрыша, Сазонов —12 
ков выиграл и 4 проигрыша. 13—0.

Второе место заняли т.т. Валов:

РАДИО НЕ РАБОТАЕТ
к.

тах? что им не созданоДети, предоставленные сами се- тых условий.
бе, безобразничают, выражаются не- у бараках холодно, двойных рам 

нет. В старом бараке на 7 комнатцензурными словами.
Все это знает заведующая Кана- 

вина и вместо того, чтобы указать 
воспитательнице, заставить испра 
виться, она сама повторяет то же 
самое.

Мы совсем не желаем, чтобы на
ши дети получали подобное воспи
тание. мы просим РайОНО немед
ленно обратить внимание на Пол- 
дневской детсад, проверить работу 
и недостойных воспитывать молодое 
поколение, убрать, не давать нм уро
довать детей. Родительницы.

Не обеспечены

поставлена одна печь, которая яс
но, что не нагревает помещение. 
Рабочие не имеют возможности 
купить даже сахару, необходимых 
продуктов, потому, что магазин 

12, Полевского пищеторга тор
гует из рук вон плохо, имеет 
такой вид, что в помещение захо-
дить не
уголка, нет

хочется. Нет красного 
газет, журналов, нет

библиотеки, хотя бы передвижки, 
завкомом Криолитового завода это

не организовано.
На весь поселок было одно раз 

влечение патефон и радио, уно т« 
и другое бывший пред. завком. 
Петров увез ремонтировать, . 
обратно не привез.

В комбинате есть 27 человек пет 
рамотных, желающих учиться, н 
их никто не учит.

Нет также и техучебы.
Профсоюзных собраний не был 

больше чем 2 месяца, а у рабе 
чих так много наболевших boi 
росов остается не разрешено. Пр<М 
орг Берсенев И.Г. работает с 
комбината в 18 км, а администр 
ция не может сделать, чтобы хс 
на собрание приехал профор

Так живут заброшенные все) 
рабочие сельхозкомбината, А отс 
да и результаты работы.

Неужели не интересуют эта во 
росы треугольник Криолитово 
завода?

И долго ли мы будем наводит 
ся в таких условиях?

Ждем ответа. К.

Население Полдневой все время 
слушало трансляцию с полевско
го радиоузла, хотя часто с пере
рывами, с хрипом иногда, но слу
шали, знали новости дня во время, 
слушали концерты, онеры и т.д., 
это было единственное хорошее 
культурное обслуживание.

Но вот с половины 1935 года 
это удовольствие прекратилось, 
причины не известны. Были слу-

хи, что перерыв временный, до 
1 января, но проходит половина 
января, а мы не слышим ни зву
ка из репродукторов.

Просим полевской радиоузел 
ответить нам через райгазету—ког
да же, наконец, Полдневая будет 
слушать радио, или совсем не 
будет?

„ГАЗЕТЫ ВЫПИСАЛИ, А НЕ ЧИТАЕМ
В нынешний 1936 год пром

комбинат хорошо провел подписку
на литературу: газеты и журналы. 
Деньги собрали и сдали в сумме
565 руб.

Газеты выписали, а 
таем потому, что не 
Сегодня уже 24 января,

их не чи- 
получаем.
а ни од-

. ного номера еще не получили.
Газбюро сами отбивают инициа

тиву рабочих выписывать литера
туру.

1Гросим ответить через райгазету 
долго ди еще подписчики будут 
ждать газеты?

По вине сотрудника редакции 
выпускающего Клюева И. часть

Поправка

тиража газеты за 22 в января 
1936 года напечатано с грубой 
ошибкой: в извещении о годов
щине смерти ВЛАДИМИРА ИЛЬ
ИЧА ЛЕНИНА напечатано в 18 
часов зо минут-следует читать:

в 18 часов 50 минут. Ошибочн о 
поставлен порядковый номер 
газеты, напечатано №19, следу-
ет читать №9.

На виновника ошибок нало
жены взыскания.

РЕДАКЦИЯ.

материалами
В вервый же день стаханов

ской восьмидневки в нашем лис
топрокатном цехе получились 
неудачи.

До нас работающая ч сме
на порвала стьжку и из-за 
нее простояла 5 часов. Наша 
бригада, приняв смену, просто
яла тоже 2 часа, и только лишь 
из-за того, что администрация 
цеха заранее не приготовила 
стяжки. Кроме того, мы работа
ем с недоброкачественными кле
щами. Материалами обеспече
ны недостаточно, работа из-за 
этого задерживается.

Старший дублировщим Патлосов

Полученные знания закрепим
(Письмо курсантов шоферов)

С увеличением автомашин в По- структор тов ПенАГепнн (из Св< 
ленском районе потребовались но- i дловска) на лучшую подготов 
вые кадры шоферов, и перед ор-. курсантов-шоферов положил 
типизациями: Криолитового завода, свои силы для передачи своего о 
Уралзолото и Зюзельского рудоуп- та работы 
равлевия встал вопрос о нэобходи-1 ферам;

и знаний курсантам-i

мости открытия курсов в Полев-
ском, по переподготовке, повышению 
квалификация шоферов, с 3 катего
рии на вторую, системой госцентр- 
бюро.

Эти курсы были без отрыва от 
производства. Вместо трехмееячяо- 
го обучения проходили только пол 
тора месяца. Преподаватель ин-

Из 13 курсантов 10 сдали на г
феров и трое получили подготов

Заверяем всех, что получеяь 
знания от тов. Пенженина закреп 
на практике и будем усяле! 
углублять, продолжать учебу.

Горбунов, Птухин, Землячек! 
Костин, Котлованов

Наладить ааОоту шаанщимого им
Большое значение в деле воспи

тания .масс рабочих имеют товари
щеские суды на производстве.

РЯБУХИН.

Свой.

Написанная глава и> Мариса

Прочитанная глава из Маркса

Учитывая всю важность эт 
дела, я председатель товарищес 
го суда ремонтно-строительного 
ха Криолитового завода, обязу: 
поставить образцово работу то 
рищеского суда. Своевременно 
задержки разбирать заявлен 
втягивать массы рабочих в д 
работы т-суда. Один раз в квар 
давать отчет о проделанной раб 
в общезаводской товарищеский ( 
Регулярно отчитываться перед 
бочими цеха.

Вызываю на соц-соревнова 
т-суд криолитового цеха 'пре 
датель т. Тесленко) и общест: 
ный суд при Полевском поселке 
совете (пред. т. Турыгин).

Прошу ответить через район 
газету „За большевистские теме

Пред, т-суда Торопов П.(

СПРАВЕДЛИВОЕ 
ТРЕБОВАНИЕ

В доме приезжих ' Сысертс 
управления „Уралзолото“ жи 
несколько дней, за все это в 
мне не предоставляется возможь 
культурно провести свой от 
нет ни шашек, ни шахмат, 
даже газет.

Администрации не мешало бк 
дать дому приезжих культу 
вид. Приезж



mioupn i ид<1 9O H U U /V,U UI XU О Г! V, 1 V. £1 XL XU 1 JL /4 H UI" № 1U (5U4) 2

Перевыборы руководящих комсомольских органов

С перевыборного собрания
комсомольской группы редакции

8 го января проводилось отчетно- 
перевыборное собрание комсомоль
ской группы при редакции, ти
пографии и радиоузле.

К собранию была проведена боль
шая подготовка: вывешены об'яв- 
ления о собрании,кроме того, каж
дому комсомольцу было сказано 
индивидуально. Письменный отчет 
комсорга проверен представителем 

айкома комсомола, на собрание 
комсомольцы явились на 100 проц.

В своем отчете комсорг т. Смир
нова рассказала о работе группы: 
—Комсомольская группа состоит из 
14 человек,— оворит т. Смирнова. 
Комсомольцы гвсе охвачены учебой, 
5 человек учатся в начально ком
сомольской школе - при редакции. 
9 человек ходят в школу актива, 
Эти 9 человек учиться начали толь-

но то, что читает за последнее 
время очень отличается от прош
лого. А изменилось с того време-
ни, как прочла Островского Как
закалялась сталь“, а раньше,—гово
рит Маруся,—я читала книги старые 
и мало интересовалась историей 
революции и т. д.

Комсомольской группой проведе
на читка речи тов. Сталина на 
1 всесоюзном совещании стаханов
цев, на квартирах колхозников, не
плохо провели эту работу 
на, Шапошникова.

Организовали военный

Федоро-

кружок
(руководитель Полежаев А. II), 
к 1 марта к X сезду ВЛКСМ бу
дем иметь значки Ворошиловс
ких стрелков.

В связи с перевыборной кампа
нией у нас улучшилась дисципли-

ко в конце декабря, так как школа на, теперь виднее стало лицо ком- 
актива при РК комсомола не ра-'сомольцев, и постарались очистить 
ботала, но теперь когда учеба на-;ся от случайно попавшего в ком- 
чалась, ходят не все, по неуважи- сомол Хромцова Н А., который, как
тельной причине не была 
тип Добрынина.

Но общему образованию 
неплохо грамотная, ниже 
него образования нет ни 
комсомольца.

на заня- дезорганизатор, ничего выпол- 
• нить не желал, своими поступка- 

г П1 ми подрывал авторитет редакции и 
5-лет- комсомола, мы его исключили.
0 r01 В период перевыборной компа

нии мы привели свое комсомольс-
' кое хозяйствое в порядок.

Не аккуратно платили членские . Но не надо успокаиваться
взносы: Валов уплатил сразу за 
8 .месяцев, Шапошникова за 9 ме
сяцев, что говорит о недисципли
нированности членов союза.

Недисциплинированность комсо-

эти-
ми достижениями, мы должны сде
лать еще больше, мы на своем про
изводстве должны быть настоящи
ми комсомольцами и число стаха
новцев увеличить.

сомольцев замечается и на работе, i После доклада каждый комсо- 
отсюда брак газет у печатников ’ молец выступил в прениях, развер-
комсомольцев (Валов, Юшков), мио-1 нулась самокритика, вскрыли все 
го ошибок в газете, неудовлетво-,свои упущения. Присутствующий 

- - на собрании член ВКП(б) Полежаев
го ошибок в газете,
рительное качество обработки ма-
тер налов, халатное отношение к
рабкоровским письмам, невыпол
нение комсомольских заданий.

Ио наряду с этим есть и дос
тижения.

Комсомольцы растут на произ- 
шдстве. Много перемен за этот год 
' Фарненковой А. Давно ли она бы- 
ia просто наборщицей типографии,- 
надвинулась, завоевала автори- 
ет рабочих, стала бригадиром, на- 
(ала учиться в начально-комсо- 
юльской школе, вступила в комсо- 
J ол.

„Хочу учиться,—говорит она,— 
послали бы на курсы“ и хорошей 
йботой заслужила звание стаханов- 
а.

Незаметная скромная ученица 
ипографпи МедвеДава А. быстро 
тала самостоятельной наборщи- 
ей, прилежной, качество работы хо- 
ошее. Большое стремление к учебе.

•—Мы считаем своим достижением, 
родолжает комсорг,когда в нашей 
руппе комсомолка Шапошникова в 
есколько 'времени изменила свое 
тношеяие и мнение ко всзй ра- 
>те, она много читала и читает,

подметил, что комсомольская груп
па скучно, мертво, проводит свое 
свободное время, не организуют 
вылазок на лыжах, на каток, по
сещение в кино. Начала работать 
агитбригада и заглохла.

Отметили и то, что комсорг не 
занимался изучением бытовых ус
ловий комсомольцев.

Комсорг тов. Смирнова жалова
лась, что никакого руководства, 
помощи со стороны партгруппы 
(парторг Филипьев) нет, парторг 
ни разу не был у комсомольцев на 
собрании. Выступил редактор райга- 
зеты тов. Спешков, который рассказал 
о дальнейшей работе группы.

Из прений вытекло очень много 
хороших предложений, на основе ко
торых 'будет составлен план даль
нейшей работы группы.

Работу комсорга признали удов
летворительной.

Комсоргом единогластно выбрали 
тов. Смирнову.

На районную конференцию выб
рали 3 человека: Фарненкову, (ти
пография) Смирнову и Добрынину,

, В. Охлупин

Так не руководят
Решение Обкома партии от 20 Парторги цехов абсолютно не

'.кабря обязывает все партийные руководят комсомолом,
»ганизации
1ТЬ помощь

включиться и ока- на то, что комсорги у
ссылаясь 

них ниче»
комсомольским орга- ’ го не спрашивают.

изациям в проведении отчетно- 
еревыборной кампании.

Парторг тов. Турыгин 
реплен парткомом для

был прик- 
помощи в

Это решение партком Криоли- проведении отчетно перевыборного 
вого завода не выполняет. 13 собРания комсомольцев глинозем-ового

нваря проходило общезаводское i 
гчетно-перевыборное собрание, но 
г нем из парткома никто не при- 
/тствовал кроме Суркова, кото- 
ый себя дескридитировал в глазах 
омсомояа. I

ного цеха, но он даже на собра-
ние не явился.

Так ли нужно руководить ком
сомолом?

Г.
Рейт » 30

Письма о клубной работе

Клуб или мастерская
На Штанговой электростанции I Зырянов И. В., при благосклонном 

имеется клуб. Помещение под клу- внимании прёдзавкома Охлупина
бом приличное, зал вместимостью 
на 200 чел., неплохая сцена и т. д 
Но работы в клубе нет никакой.

Предфабзавкома Штанговой эле
ктростанции тов. Охлупин нисколь
ко не заботится о проведении мас
совой работы. Рабочие культурно

додумался клуб превратить в сто
лярную мастерскую и спокойно го
ворит: „ну к черту культурно-мас
совую работу, лучше сделать мас
терскую“. Навозил к клубу и в по-
мещение клуба 
ставил там вер

не обслуживаются. С осени, хотя превратился в
реденько, но было кино и спекта
кли, а в настоящее время 
нет.

тают теперь в
ничего плотники.

разного леса и по- 
таки, т. е. клуб 
мастерскую и рабо 
клубе ст<Йяра • и

торг, ни директор.
Треугольник, вероятно, согласился 

с Зыряновым, что клуб лучше по
дойдет под столярку, чем для куль
турного отдыха рабочих. На запро
сы рабочих: „скоро-ли будет кино“, 
Охлупин отвечает: „не видите раз
ве, что клуб занят“.

Нужно кому следует обратить на 
это внимание. Уполномоченной 
Облпрофсовета нужно т. Охлупина 
за такую заботу о культурном от

| На проделки Зырянова никто не дыхе рабочих взгреть как 
Правда, клуб не пустует, т. к. лю- обращает внимания, ни председа- ’ ется.

безный прораб строительства ШЭС тель завкома Охлупин, оцже и пар-

полага-

В.

ПТЛкГУЯТк СДЕЛАТЬ КРАСНЫЙ УГОЛОК КУЛЬТУРНЫМ жМ S I О i На участке № 2 Криолитового драку, услышать самые отборные
■ маамаал -зав°Да из помещений почемуКаЛпТ VUMn то называют красным уголком, но 

® Л ■ в W только он ничего общего с этим наз- 
„Жить стало лучше, жить стало' ванием не имеет.

веселее“—сказал тов. Сталин на

слова. Красный уголок превратили
в курилку, место свиданий и так 
далее.

Необходимо в ближайшие же дни 
завкому завода оборудовать уголок, 
комитету ВЛКСМ, парткому орга
низовать там соответствующую рабо
ту с молодежью.

Дайте культурное учреждение, гд« 
можно полезно культурно отдохнуть.

Галаев Ф. Н.

В уголке нет столов, нет картин,
совещании стахановцев, портретов, вождей, шашек,'шахмат, 

II верно. Читаешь в газете, раду- домино. Радио не работает. Литера- 
ешься за людей, живут хорошо, туры никакой гпт, ""

первом

весело, культурно, с пользой про
водят свое свободное от работы
время, посещают кино, театры,

туры никакой
жей.

Войдя туда,

нет, не только све-

можно увидеть пья-

клубы, работают в кружках, учат
ся, много читают.

А вот в культурном отдыхе ра
бочих Северского завода заботы 
не видно. Имеется неплохой клуб, 
в нем библиотека-читальня, а 
работы никакой.

2 января—второй день нового 
года. Вечер. Темно. Молодежь 
ждет культурного отдыха, идет в 
клуб, но клуб закрыт и, постуча 
в закрытые двери, уходят оби
женные, недовольные. Да как же 
будет не обидно —вечер свобод
ный, а. заняться нечем. Почитать— 
библиотека закрыта и приходит
ся по улице „мотаться“, где слы-

ных молодых людей, можно увидеть

О торговле
В магазинах Полевского поселка 

нет такого дня, когда бы беспере
бойно торговали хлебом. То нет 
черного хлефа—белого много, а то
нет белого, а о венском 
рить не приходится.

Все это объясняется

и гово-

тем, что

щится
голоса.

звук гармошки и пьяные 
Другие же сидят дома.

Разве после такого проведения 
отдыха будешь себя хорошо, бод
ро чувствовать на работе? Нет.

Вот 
поселка

так молодежь Северского
живет и проводит

свободное время, а .комитет
сомола смирился с этим, 
кровно смотрит на все, не 
зует отдых молодежи.-

Надо всем организациям

свое 
ком-

хладио- 
ор га ни

Север-
ского поселка серьезное внимание 
обратить на этот важный участок 
культработы.

Я.

люди, руководящие торговлей, до се
го времени не понимают своей мис
сии, не хотят уделять по-больше
вистски внимания.

23 декабря часов в 5-6 вечера 
у магазина №15 очередь за хле
бом человек 25, магазин закрыт.

Вокно видно, что хлеб есть, а во 
вторые двери со двора носят вен
ское. В чем дело, почему закрыт 
магазин?

В магазине идет побелка печи, 
в- другом конце моют пол, а пу
блика должна у хлеба стоять и 
смотреть на него в окно.

Не лучше дело в магазине №8, 
открывают с утра, хлеба нет, ча
сов в 12 магазин закрывают. По
чему, спрашиваем, хлеб отсутству
ет? Отвечают, что дают в пекарню 
заказ, а его не выполняют. Завмаг 
Спокоен, дальше не идет, не наста
ивает.

в Полевском
И не только плохо с хлебом, ° 

магазинах не найти круп, мякоти, 
овса, муки и других нужных то
варов, продавцы говорят, нет то
варов потому, что нот денег, мал 
оборот. А кто виноват в этом?

Торговым организациям надо по
пять, обратить впимание на замет
ки рабкоров, неоднократно сигнали
зирующих о недочетах в торговле 
Райвпуторгу пора бы также при
звать к порядку людей, не желаю
щих выполнять указания партии и 
правительства о культурной тор-
говле. Я Ф. С

Почему нет конвертов и 
бумаги?

Если тебе нужно написать куда 
нибудь письмо, то скоро нв напи
шешь. Тебе для письма потребует
ся бумага и конверт. Где ваять? 
Идены, на почту, спрашиваешь: 
нет-ли почтовой бумаги и конвер
тов? Работники почты грубо от
вечают: „Ничего у нас нет“. Идешь

По заметке, помещенной в №132 
от 12 декабря, вторая полоса, под 
заголовком „Больше внимания к 
нуждам покупателя“, начальник 
Северского ОРС'а сообщает, что

ВСЛЕД ЗА ПИСЬМОМ

Но неопубликованной

факты, указанные в заметке, под
твердились. Зав. кособродским ма
газином Волков с работы снят— 
следствия по делу продолжаются.

в книжный магазин ОГИЗ'а, 
такая-же картина. Невольно 
даешь вопрос, почему у нас 
сих пор нужды трудящихся 
удовлетворяются?

там 
ла
до 
не

А. К. Ч.

Отв. ред. В.В. СПЕШНОЕ,

заметке [ лись, ниже печатает постановление
ОРС в загоне“, факты подтверди-1 парткома.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
парткома Полевского ЛИХ от 2-1-1936 года 

О НЕОПУБЛИКОВАННОЙ ЗАМЕТКЕ В ГАЗЕТУ „ЗА БОЛЬШЕВИСТСКИЕ ТЕМПЫ
„ОРС в

Факты, указанные в коррес
понденции в осмошюмшодтвердились.

Принять к сведению заявлениэ 
тов. Казанова, что сумма, затрачен
ная ОРС‘ом на оборудование сто- ’ 
ловой, леспромхозом будет оплачена 
по пред'явлении счета. Стоимость 
переданных ОРС'ом 15 лошадей 
будет оплачена при получении ка
питаловложений на 1936 год.

Обязать тов. Тимашаева и Яко
венко в 5-ти дневным срок за
кончить расширение магазина ОРС'а 
на тракторной базе.

Предложить т. Казанову создать 
нормальные жилищные, бытовые ус
ловия работникам ОРС'а на лесо-

ЗАГОНЕ“.
участках.

Обязать т. Немешаева обеспе- 
продук- 

тов первой необходимости (хлеб, 
сахар, чай, соль, мыло, махорка, 
папиросы и промтовары) в магази-

чить заброску товаров и

цы на участках и в первую оче
редь на Полевской и Полдневской. 
Ввести в практику работы прием 
заказов от стахановцев и доставку 
товаров им па дом.

Поручить т. Дроздову прове
рить взаиморасчеты леспромхоза с 
ОРС“ом и установить действитель
ную задолженность.

Полеввкая типография РайисполкомаЗакав № 92
Секретарь парткома Бахарев.

Тираж 1750

06‘явления
Райтеатру требуется пом. ки

номеханик. Обращаться к ди 
ренции райтеатра.

ДИРЕКЦИЯ.
Полевскому Криолитовому заво

ду срочно требуется машинистка 
на постоянную работу.

Управделами Новикова.

Продаются двигатели разных 
марок и сил, а также мертвый и 
живой инвентарь (свиньи анг. по-
роды, коровы, телки, 
молодняк) сено, солома 
ржи 26 га.

Там-же требуется для 
ния годового и ликвидац.

лошади к 
и посе

составле- 
балан-

сов опытный бухгалтер и счетовод. 
Оплата по соглашению.
Уполномоченный ликвидкома 
инспектор „Уралгеолотреста 

ГЕРМАН.
Сельхозкомбинат им. Кирова, 
станция МраморСКая.


